
 

 

Péteri Község Önkormányzatának 
…./2016. (……) 

önkormányzati rendelete 
 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól 
 
 

Péteri Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország Alaptörvénye, a helyi 
önkormányzatok alcím 32. cikk (1) a) pontjában foglalt, illetve a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 8. § (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 

ELSŐ RÉSZ 
 

ÁLTALÁNOS SZABÁLYOK 
 
1.§  

 

(1) E rendelet hatálya arra a természetes vagy jogi személyre, továbbá jogi személyiséggel nem 

rendelkező szervezetre terjed ki, aki Péteri község közigazgatási területén a közösségi 
együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanúsít. 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokkal kapcsolatos hatáskört a 
jegyző gyakorolja.  

(3) Nem állapítható meg közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás, ha a 
tevékenység vagy mulasztás szabálysértést, bűncselekményt valósít meg, úgyszintén, ha 
a tevékenységre vagy mulasztásra törvény vagy kormányrendelet közigazgatási bírság 
alkalmazását rendeli el. 

(4) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetése miatt lefolytatott 
eljárás során a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 
2004. évi CXL. törvény rendelkezései alkalmazandók az e rendeletben meghatározott 
eltérésekkel. 

(5) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatti eljárás kizárólag 
hivatalból indítható, mely akkor sem minősül kérelemre indult eljárásnak, ha a közösségi 
együttélés alapvető szabályait sértő magatartást természetes személy, jogi személy vagy 
jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet jelenti be. 

(6) Az eljárási képességgel nem rendelkező személy közigazgatási bírsággal nem sújtható. 
(7) Az eljárási képességgel nem rendelkező személy közösségi együttélés alapvető szabályait 

sértő magatartása miatt indult eljárást meg kell szüntetni. 
(8) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetője ötvenezer forintig 

terjedő helyszíni bírsággal és kétszázezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 
Százezer forintot meghaladó közigazgatási bírság csak abban az esetben szabható ki, ha 
egy naptári éven belül valakit legalább három alakalommal sújtottak jogerősen 
közigazgatási bírsággal a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartása 
miatt.  

(9) A (8) bekezdésben foglalt szankció helyett, különösen a közösségi együttélés alapvető 
szabályait sértő magatartás csekély súlyára tekintettel figyelmeztetés alkalmazható, ha 
ettől az intézkedéstől is kellő visszatartó hatás várható. 

(10) A helyszíni bírság kiszabására az erre felhatalmazott ügyintéző jogosult. 



 

 

(11) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások elkövetése miatt kiszabott 
közigazgatási bírságot a határozat kézhezvételétől számított 30 napon belül átutalási 
postautalványon vagy banki utalással Péteri Község Önkormányzata 65100015-11353292 
számú pénzforgalmi számlájára kell befizetni. 

 
 

MÁSODIK RÉSZ 
 

A KÖZÖSSÉGI EGYÜTTÉLÉS ALAPVETŐ SZABÁLYAI 

1. Községi jelképek használatával összefüggő magatartások 

 
2.§ 

 
A község jelképei (címer, zászló, községnév) a Képviselő-testület hozzájárulása nélkül nem 
használható. Engedély nélküli használatnak minősül az is, ha a használó a használatra 
vonatkozó engedélytől eltérő módon használja, a jelképeket.  

 

2. Utca- és házszámtábla elhelyezésével kapcsolatos magatartások 

 
3.§ 

 
(1) Az ingatlantulajdonos, ingatlankezelő, bérlő vagy használó (továbbiakban: tulajdonos), az 

utcanév-tábla elhelyezését a tulajdonában vagy használatában álló ingatlanon tűrni 
köteles.  

(2) A tulajdonos, köteles házszámtábla (házszámozás hiányában helyrajzi számot jelző tábla) 
kihelyezésére az ingatlanán. A táblát az épület vagy kerítés utca felőli oldalán, jól látható 
helyen kell elhelyezni. 

(3) Az elhelyezett utcanév-táblát, házszámtáblát megrongálni, beszennyezni, olvashatatlanná 
tenni, engedély nélkül eltávolítani, megváltoztatni tilos.  

 
3. Ebtartással kapcsolatos magatartások 

 
4.§ 

 
(1) Az állattartás helyi szabályairól szóló 21/2004. (IX.29.) sz. önkormányzati rendelet 

(továbbiakban: Állattartási rendelet) 12-17 §-ban található szabályok a közösségi 
együttélés alapvető szabályainak minősülnek. 

 
 

4. Köztisztasággal és közterülettel kapcsolatos magatartások 
 

5.§ 
 

(1) A község területén lévő ingatlanok tisztántartásáról az ingatlanok tulajdonosai, tényleges  
 használói kötelesek gondoskodni, továbbá kötelességük, hogy ingatlanukat  
 megműveljék, rendben tartsák, gyomtól, gaztól megtisztítsák. 

(2) Az ingatlan előtti járda tisztántartása az ingatlan tényleges használójának, illetve  
tulajdonosának kötelessége. Intézmények, kereskedelmi és vendéglátó-ipari egységek és 
más elárusítóhelyek előtti járdaszakaszt a tényleges használónak kell tisztán tartani 



 

 

függetlenül attól, hogy a szemét üzleti tevékenységből származik-e. Ez a kötelezettség 
kiterjed a hó eltakarítással, a síkosság megszüntetésével kapcsolatos  feladatokra is. 

(3) A tényleges használó, illetve a tulajdonos kötelessége a kerítésétől, ennek hiányában az 
ingatlan határától az út széléig terjedő területen a fű (gyom) levágása, hogy annak hossza 
a 15 cm-t ne érje el. 

(4) Lakó és üdülőingatlanokon vasárnap és ünnepnapon este 20 órától reggel 9 óráig terjedő 
időszakban – azonnali hiba, illetve kárelhárításra irányuló tevékenység kivételével – 
hangos zajjal járó építkezési, felújítási, karbantartási tevékenységet végezni nem lehet. 

(5) A tényleges használó, illetve a tulajdonos kötelessége a járdára kinyúló ágak és bokrok 
megfelelő nyesése, és az ingatlan előtti terület tisztántartása.  

(6) Ónos esőtől, jégtől, hótól síkossá vált járdát a szükséghez képest naponként többször fel 
kell hinteni. Hintésre bomló, szerves anyagot nem tartalmazó szóróanyagot (homok, 
hamu, fűrészpor, kőporliszt) kell használni. E célra tüzelés után visszamaradt darabos, 
sérülést okozó anyagot használni nem szabad.  

(7) A közterületen lévő árkok, nyitott csatornák, folyókák, átereszek tisztántartása, az eredeti 
mélység megtartása, a csapadékvíz akadálytalan elfolyásának biztosítása, a feliszaposodás 
megakadályozása és megszüntetése – az ingatlan előtti szakaszra terjedően – az ingatlan 
tényleges használójának, illetve tulajdonosának kötelessége. 

(8) Csapadékvíz-elvezető árkok betemetéséhez, áteresz elhelyezéséhez az Önkormányzat 
engedélye szükséges.   

(9) Dugulás vagy rongálódás okozására alkalmas anyagot, tárgyat a közcsatorna 
víznyelőjébe, csapadékelvezető csatornába, vagy árokba szórni, önteni vagy beereszteni 
tilos. 

(10) Közterületen építési, bontási anyagot, illetve a közterület rendeltetésszerű használatához 
nem szükséges egyéb ingóságokat a jegyző által kiadott közterület-használati  
engedélyben meghatározott területen, az engedélyben megjelölt módon és időtartamig  
szabad tárolni. 

(11) Építési munkálatok, valamint egyéb, a közterület igénybevételével járó tevékenység során 
a közterületen lévő fákat, közterületi műtárgyakat védőburkolattal kell ellátni, továbbá a 
tevékenység hatására megrongálódott közterületi tárgyakat az eredeti állapotára kell 
helyreállítani. 

(12) Kerti avart égetni kizárólag pénteki napokon a mindenkori tűzvédelmi szabályok, és 
előírások betartásával lehet.   

(13) Közterületen hirdetményt, plakátot csak az e célra rendszeresített önkormányzati 
hirdetőtáblán szabad elhelyezni. Ez alól kivitelt képeznek az önkormányzat közcélú 
hirdetményei, tájékoztatói. Tilos az építményeket, kerítéseket, élőfákat bármilyen felirattal 
megrongálni.  

(14) A közterületen történő árusítás során a részére kijelölt helyet és közvetlen környékét az 
utcai árusítást végzőnek tisztán kell tartani, az árusításból keletkezett hulladékot össze kell 
gyűjtenie és annak eltávolításáról gondoskodnia kell. 

(15) A közterületen rendezett vásár, sport és egyéb rendezvény szervezője köteles az esemény 
időtartama alatt a várható forgalomnak megfelelő számú illemhelyet biztosítani, 
üzemeltetni, valamint az esemény alatt és azt követően a területnek és közvetlen 
környezetének tisztántartásáról, továbbá a terület visszaadását követően annak eredeti 
állapotának helyreállításáról gondoskodni. 

 
 

  



 

 

 
HARMADIK RÉSZ 

 
6.§ 

 
Aki az e rendelet 2-5 §-ban meghatározottakat megszegi közösségi együttélés alapvető 
szabályait sértő magatartást követ el, és az 1.  § (8) bekezdése szerinti helyszíni bírsággal, 
illetve közigazgatási bírsággal sújtható.  

 

NEGYEDIK RÉSZ 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

 
7.§ 

 
(1)  Ez a rendelet 2016. július…..-én lép hatályba. 
(2)  E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát vesztik az állattartás helyi szabályairól 

szóló 21/2004. (IX.29.) sz. önkormányzati rendelet 4-11. §-ainak rendelkezései.  
(3) Rendelkezéseit a hatálybalépése után elkövetett cselekményekre kell alkalmazni. 
 
Péteri, 2016. …… 
 

Petőné Vizi Valéria       Dr. Kosztyi Emma 
    polgármester     jegyző 

 
Záradék: 
 
A rendelet 2016. ………..…..-án kihirdetésre került. 
 

       Dr. Kosztyi Emma 
     Jegyző 

 
 

 


